Bechtle
E-Commerce Holding AG,
Neckarsulm

Jahresabschluss
31. Dezember 2013



Vorbemerkung

Fur Kapitalgesellschaften, die Tochterunternehmen eines nach 8 290 HGB zur Aufstellung
eines Konzernabschlusses verpflichteten Mutterunternehmens sind, enthalt § 264 (3) HGB die
Maoglichkeit zur Befreiung von der Anwendung der 88 264 ff. HGB.

Die Befreiung betrifft u.a. die Erstellung eines Anhangs, die Aufstellung eines Lageberichts
sowie die Prifung des Jahresabschlusses und seine Offenlegung.

Voraussetzung fur die Inanspruchnahme dieser Erleichterungen ist, dass

alle Gesellschafter des Tochterunternehmens der Befreiung fur das jeweilige
Geschaftsjahr zugestimmt haben und der Beschluss nach § 325 HGB offen-
gelegt worden ist,

das Mutterunternehmen zur Verlustibernahme nach § 302 AktG verpflichtet
ist,

das Tochterunternehmen in den Konzernabschlusses einbezogen ist,

die Befreiung des Tochterunternehmens im Anhang des vom Mutterunter-
nehmen aufgestellten und nach 8§ 325 HGB durch Einreichung beim Betrei-
ber des elektronischen Bundesanzeigers offen gelegten Konzernabschlus-
ses angegeben und

zusétzlich im elektronischen Bundesanzeiger flr das Tochterunternehmen
unter Bezugnahme des § 264 (3) Nr. 4b HGB und unter Angabe des Mutter-
unternehmens mitgeteilt worden ist.

Die Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm, nimmt aus diesen Grinden die Erleich-
terungsvorschriften des § 264 (3) HGB hinsichtlich

in Anspruch.

der Erstellung eines Anhangs sowie

der Offenlegung des Jahresabschlusses
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Mit Beschluss der Hauptversammlung vom 18. Juni 2013 haben die Aktionare der Bechtle E-
Commerce Holding AG, Neckarsulm, einstimmig beschlossen, von den Erleichterungsvor-
schriften des 8§ 264 (3) HGB fur das Geschéftsjahr 2013 in vollem Umfang Gebrauch zu ma-
chen.

Zwischen der Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm, und der Bechtle AG,
Neckarsulm, besteht ein Unternehmensvertrag in Form eines Ergebnisabfiihrungsvertrages.
Die Bechtle AG, Neckarsulm, hat sich somit gegentiber der Bechtle E-Commerce Holding AG,
Neckarsulm, zur Verlustibernahme nach § 302 AktG verpflichtet.

Der Jahresabschluss der Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm, wird in den Kon-
zernabschluss der Bechtle AG, Neckarsulm, einbezogen, welcher von der Ernst & Young
GmbH Wirtschaftsprufungsgesellschaft, Heilbronn, geprift und mit einem uneingeschrénkten
Bestatigungsvermerk versehen wurde.

Die Befreiung fur die Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm, wird im Anhang des im
elektronischen Bundesanzeiger veroffentlichten Konzernabschlusses der Bechtle AG,
Neckarsulm, angegeben.

Zusatzlich wird im elektronischen Bundesanzeiger fir die Bechtle E-Commerce Holding AG,
Neckarsulm, die Befreiung - unter Bezugnahme auf § 264 (3) Nr. 4b HGB und unter Angabe
des Mutterunternehmens, der Bechtle AG, Neckarsulm - bekanntgegeben.

Aus diesen Griunden umfasst der aufgestellte Jahresabschluss zum 31. Dezember 2013 der
Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm, lediglich die Bilanz sowie die Gewinn- und

Verlustrechnung.

Eine Prufung des Jahresabschlusses erfolgte nicht.

Neckarsulm / Gaildorf, 14. Méarz 2014
- Vorstand -

(Jurgen Schafer) (Stefan Sagowski)
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Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Aktiva

Anlagevermdégen

Immaterielle Vermégensgegenstande

Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte

und ahnliche Rechte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

Umlaufvermdgen

Forderungen und sonstige
Vermodgensgegenstande
1. Forderungen gegen
verbundene Unternehmen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

(Jurgen Schéfer)

EUR

2.518,00

49.097,00

18.874.477,54

2.298.946,84

13.694,02

Vorjahr
EUR TEUR
15
27
18.257
18.926.092,54
2.234
16
2.312.640,86
1.990.873,10 1.111
23.229.606,50 21.660

(Stefan Sagowski)

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage

Gewinnriicklage
Gesetzliche Ricklage

Ruckstellungen

Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegentiber
verbundenen Unternehmen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

18.000.000,00

1.410.881,98

389.118,02

48.474,27

3.175.835,90
14.940,09

Passiva
Vorjahr
EUR TEUR
18.000
1.411
389
19.800.000,00
190.356,24 156
27
1.650
27
3.239.250,26
23.229.606,50 21.660




Bechtle E-Commerce Holding AG, Neckarsulm

Gewinn- und Verlustrechnung fur 2013

Vorjahr
EUR EUR TEUR
1. Sonstige betriebliche Ertrage 2.711.090,42 2.851
2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 830.536,14 891
b) Soziale Abgaben 135.110,58 122
965.646,72
3. Abschreibungen auf immaterielle
Vermodgensgegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 29.269,16 26
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.450.081,11 1621
5. Ertrége aus Beteiligungen 1.282.176,99 2.305
- davon aus verbundenen
Unternehmen: EUR 1.282.176,99
(Vorjahr: TEUR 2.305) -
6. Ertrédge aus Ergebnisabfiihrungsvertragen 2.297.143,09 2.234
7. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 11.705,81 19
- davon aus verbundenen
Unternehmen: EUR 8.683,92
(Vorjahr: TEUR 12)
8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 1.237,58 0
- davon an verbundene
Unternehmen: EUR 1.237,58
(Vorjahr: TEUR 0)

9. Ergebnis der gewdthnlichen Geschéftstatigkeit 3.855.881,74 4.749
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 278.000,00 269
11. Sonstige Steuern 2.223,00 2
12. Aufgrund eines Ergebnisabfiihrungs-

vertrages abgefuhrter Gewinn 3.575.658,74 4.478
13. Jahresiberschuss / Bilanzgewinr 0,00 0
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